П Р О Т О К О Л
публичных слушаний Марьевского
сельсовета Сакмарского района Оренбургской области

от  16.10.2023 года                                                            с. Марьевка

Место проведения: здание администрации муниципального образования Марьевский сельсовет.
Дата проведения: 16.10.2023 года.
Присутствовало: 19 человек.
Время проведения: 14-00ч.

Председательствующий – Руднев Сергей Александрович, глава администрации МО Марьевский сельсовет.
Секретарь – Горох Людмила Петровна, специалист 1 категории  администрации МО Марьевский сельсовет.
Члены комиссии:
Декханова В.В. – депутат  Совета депутатов МО Марьевский сельсовет
Поздняков С.В. – депутат Совета депутатов МО Марьевский сельсовет
Присутствовали - депутаты Совета депутатов МО Марьевского  сельсовета, руководители и представители организаций, жители муниципального образования.

                                     ПОВЕСТКА    ДНЯ:

[bookmark: _GoBack]           1.По проекту постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Марьевский сельсовет Сакмарского района  Оренбургской области на 2024 год»
           2. По проекту постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Марьевский сельсовет Сакмарского района  Оренбургской области на 2024 год»
     3. По проекту постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Марьевский сельсовет Сакмарского района  Оренбургской области на 2024 год»

1.СЛУШАЛИ: Руднева С.А. - главу муниципального образования, об утверждении  Программ  профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного, жилищного, транспортного контроля на территории муниципального образования Марьевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2024 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

 В период обнародования с 16.10.2023 года по 20.10.2023 года в ходе обсуждения предлагаемых изменений и дополнений, замечаний и предложений не поступало.

ВЫСТУПИЛИ: Дехканова В.В. - депутат Совета депутатов, которая предложила утвердить проекты  постановлений о земельном, жилищном, транспортном .
Трифонова Т.В- начальник почтового отделения, которая предложила принять проект  постановления в целом.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» -19 чел.
«ПРОТИВ»- нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет

РЕШИЛИ: Утвердить программы профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного, жилищного  и транспортного контроля  в целом.

Председатель публичных слушаний:                                С.А.Руднев

Секретарь:                                                                           Л.П.Горох